
UCHWAŁA NR XVII/134/2020 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,   art. 40 ust. 1,   art. 41 ust. 1 ustawy   z dnia   8 marca   1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2020 r. poz.713) oraz art. 6r, ust. 3, ust. 3a, ust. 3b,  ust. 3c  
i ust. 3d  ustawy   z dnia   13 września   1996 r.   o utrzymaniu czystości   i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 poz. 2010, 2020; z 2020 r. poz. 150, 284 i 875), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/82/2019 Rady Gminy Wodzierady z dnia 27 września 2019 r.    
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2020 roku. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

Id: 7709901B-24A9-45C3-A6E2-2102571AD387. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/134/2020 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 1. Ustala się, iż  w zamian  za uiszczoną  przez właściciela nieruchomości opłatę  za  odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych, Gmina Wodzierady świadczy usługę w zakresie: 
1) odbierania odpadów komunalnych wytworzonych na terenie nieruchomości zamieszkałej 

(przekazanych w pojemnikach lub workach określonych w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wodzierady; 

2) odbierania z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
§ 2. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, których mowa w § 1 , odbiera się następujące 

frakcje odpadów: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 
2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier, 
b) szkło, 
c) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 
e) odpady zielone, 
f) popiół; 
g) opony; 

3) jako dopełnienie systemu organizowane będą cykliczne objazdowe zbiórki
 odpadów wielkogabarytowych tzw. „wystawki”. Podczas tych zbiórek, odpady odbierane będą 
zgodnie  z obowiązującym harmonogramem z przed nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej. 
§ 3. 1. Dla nieruchomości zamieszkałych określa się częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji 

odpadów komunalnych określonych w § 2: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na dwa tygodnie, 
b) w okresie od 1 listopada do 31 marca raz na miesiąc; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 
a) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 
b) papier - nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 
c) szkło - nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 
d) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

᠆ w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na dwa tygodnie, 
᠆ w okresie od 1 listopada do 31 marca raz na miesiąc, 

Id: 7709901B-24A9-45C3-A6E2-2102571AD387. Podpisany Strona 1



e) popiół z gospodarstw domowych - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 
2. Odpady zielone i drobne odpady roślinne przy jednorazowym odbiorze z posesji będą odbierane 

maksymalnie w 4 workach 120 l w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na dwa tygodnie. 
3. Popiół z gospodarstw domowych przy jednorazowym odbiorze z posesji będzie odbierany 

maksymalnie w 4 workach w okresie od 1 października do 30 kwietnia raz na miesiąc. 
4. Ustala się maksymalną ilość odbioru opon samochodowych : 4 sztuki z nieruchomości 

zamieszkałej w ciągu rok kalendarzowego. 
§ 4. Z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 
będą odbierane odpady frakcji wymienionych w §2 pkt.1 oraz pkt.2 lit-a-f: 
1) bezpośrednio z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku odpady frakcji wymienionych w  §2 pkt 1 oraz 2 lit. a-f będą odbierane   w okresie od 1 maja 
do 31 października; 

2) dla nieruchomości wymienionych w § 4  ustala się minimalną częstotliwość odbierania 
selektywnie zbieranych odpadów komunalnych frakcji wymienionych w §2 pkt.1  oraz  §2 pkt.2 
lit. a-e raz na 3 miesiące zgodnie z harmonogramem odbioru; 

3) odpady zielone i drobne odpady roślinne przy jednorazowym odbiorze z posesji będą odbierane 
maksymalnie w 4 workach 120 l w okresie od 1 maja do 31 października, raz na 3 miesiące; 

4) popiół przy jednorazowym odbiorze z posesji będzie odbierany maksymalnie w 4 workach 
w okresie od 1 maja do 31 października raz na 6  miesięcy. 
§ 5. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wodzieradach (tzn. PSZOK) 

odbierane 
są: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
2) bioodpady; 
3) przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 
4) odpady tekstyliów i odzieży; 
5) zużyte baterie i akumulatory, opakowania wielomateriałowe; 
6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
8) zużyte opony w ilości 4 szt. z nieruchomości zamieszkałej; 
9) odpady zielone; 
10) popiół; 
11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (w ilości nie przekraczającej 

200 kg/nieruchomość /rok) dostarczone samodzielnie przez właściciela nieruchomości; 
12) Odpady wielkogabarytowe stanowiące odpady komunalne( w ilości nie przekraczającej 

50 kg/nieruchomość/rok); 
13) Odpady komunalne zmieszane(niesegregowane). 

§ 6. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów  Komunalnych 
w Wodzieradach: 

Id: 7709901B-24A9-45C3-A6E2-2102571AD387. Podpisany Strona 2



1) właściciele nieruchomości   samodzielnie   i na własny   koszt dostarczą   odpady  pochodzące 
z ich gospodarstw domowych zebrane w sposób selektywny; 

2) dodatkowo pojemniki do selektywnej zbiórki baterii są ogólnie dostępne i znajdują się: 
a) w placówkach oświatowych, 
b) w budynku użyteczności publicznej; 

3) pojemniki przeznaczone do zbierania przeterminowanych leków, termometrów rtęciowych, igieł 
i strzykawek; 

4) szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów w punkcie selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych określi Regulamin PSZOK, który zostanie ustalony w formie zarządzenia 
Wójta. 
§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do  wystawiania  pojemników  oraz  worków 

z odpadami w miejscu ich wystawiania najpóźniej o godzinie 6.00 w dniu wywozu. 
2. W przypadku uszkodzenia bądź zniszczenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości 

w szczególności w przypadku użytkowania niezgodnie z przeznaczeniem koszt naprawy lub wymiany 
pokrywa właściciel nieruchomości. 

§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości należy zgłaszać na formularzu reklamacyjnym najpóźniej 
w ciągu trzech dni roboczych licząc od dnia, w którym wystąpiła nieprawidłowość. 

2. Formularz, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
3. Formularz o którym mowa w ust. 1 należy składać: 

1) w siedzibie Urzędu Gminy; 
2) w formie skanu na adres e-mail: urzad@wodzierady.pl.  

 

Id: 7709901B-24A9-45C3-A6E2-2102571AD387. Podpisany Strona 3

mailto:urzad@wodzierady.pl


Załacznik do szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

FORMULARZ REKLAMACYJNY USŁUGI ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………… 
Telefon kontaktowy …………………………………………………………………………… 
Adres e-mail …………………………………………………………………………………… 
Adres nieruchomości ……………………………………………………………………… 
Rodzaj zabudowy ……………………………………………………………………………… 
Rodzaj odpadów, których reklamacja dotyczy: 

᠆ zmieszane odpady komunalne, 
᠆ tworzywa sztuczne i metale, 
᠆ papier, 
᠆ szkło, 
᠆ bioodpady, 
᠆ popiół. 

Data odbioru odpadów wg harmonogramu ……………………………………………… 
Data złożenia reklamacji ………………………………………………………………… 
Treść reklamacji 
.........................................................................................................................................… 
............................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................. 
.............................................. 
podpis składającego reklamację 
Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  przez  Wójta  Gminy  Wodzierady  z siedzibą  

w Wodzierady 24 moich danych osobowych zamieszczonych w niniejszym formularzu 
w zakresie numeru telefonu  do  celu  kontaktu  telefonicznego  w trakcie  przyjęcia  
i realizacji  procesu  reklamacji   w zakresie świadczenia usługi odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

………………………………. 
podpis przyjmującego reklamację 

Adnotacje urzędowe

Id: 7709901B-24A9-45C3-A6E2-2102571AD387. Podpisany Strona 4




